seguridad industrial,  higiene y medioambiente vigentes,  y  que Logren comunicarse de
forma oral y escrita con Los interlocutores y manejar las tecnologías de la información”1.

La carrera TU en Construcción imparte 27 actividades curriculares, distribuidos en cuatro
semestres  académicos,  que tributan a  ciento  treinta  y  tres  (133)  Sistemas  de Créditos
Transferibles (SCT).  Forma a sus estudiantes en competencias específicas pertinentes para
desempeñarse en dirección y control de procesos constructivos, analizando críticamente
información  para  resolver  problemas  en  contextos  de  proyectos  de  edificación  en

[...]

albañilería, muros de hormigón armado, pilares, cadenas, losas, tabiquerías estructurales
de madera y acero galvanizado1.

La carrera TU en Construcción imparte 27 actividades curriculares, distribuidos en cuatro
semestres  académicos,  que tributan a  ciento  treinta  y  tres  (133)  Sistemas  de Créditos
Transferibles (SCT).  Forma a sus estudiantes en competencias específicas pertinentes para
desempeñarse en dirección y control de procesos constructivos, analizando críticamente
información  para  resolver  problemas  en  contextos  de  proyectos  de  edificación  en